[image: ]
ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 4/ПРГ
заседания постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии
 филиала публичного акционерного общества
 «ТрансКонтейнер» на Северо-Кавказской железной дороге, состоявшегося                              24 июня 2025 года

[bookmark: _Hlk201830696]Состав постоянной рабочей группы (далее – ПРГ) Конкурсной комиссии филиала публичного акционерного общества «ТрансКонтейнер» на Северо-Кавказской железной дороге (далее – Конкурсная комиссия) – 5 (пять) человек. Приняли участие – 5 (пять) человек. Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:
[bookmark: _Hlk201762296]I. Рассмотрение, оценка и сопоставление заявок претендентов, поданных для участия                    в процедуре в электронной форме: Открытый конкурс в электронной форме                                                              № ОКэ-НКПСКЖД-25-0002 по предмету закупки "Оказание услуг по охране объектов контейнерного терминала Ростов-Товарный" (далее – Открытый конкурс).
По пункту I повестки дня:
	Дата и время проведения процедуры рассмотрения заявок:
	24.06.2025 14:00

	Место проведения процедуры рассмотрения заявок:
	г. Ростов-на-Дону, пер. Энергетиков, д. 3-5а/378/90

	[bookmark: OLE_LINK3]Лот № 1

	Предмет договора:
	Оказание услуг по охране объектов контейнерного терминала Ростов-Товарный

	Начальная (максимальная) цена договора:
	15 346 139,50 (пятнадцать миллионов триста сорок шесть тысяч сто тридцать девять) рублей 50 копеек без учета НДС.

1.1. Установленный документацией о закупке срок окончания подачи заявок на участие в Открытом конкурсе – 18.06.2025 14:00.
1.2. К установленному документацией о закупке сроку поступили следующие заявки:
	Заявка № 1

	Номер заявки при регистрации:
	1687869

	Дата и время подачи заявки:
	10.06.2025 10:22

	Цена договора:
	15 342 212,88 (пятнадцать миллионов триста сорок две тысячи двести двенадцать) рублей 88 копеек

	Соответствие документов, представленных претендентом в составе заявки, требованиям документации о закупке
	Состав документов заявки участника соответствует требованиям документации о закупке.

	Заявка № 2

	Номер заявки при регистрации:
	1687873

	Дата и время подачи заявки:
	11.06.2025 13:13

	Цена договора:
	15 317 890,56 (пятнадцать миллионов триста семнадцать тысяч восемьсот девяносто) рублей 56 копеек

	Соответствие документов, представленных претендентом в составе заявки, требованиям документации о закупке
	Состав документов заявки участника соответствует требованиям документации о закупке.

	Заявка № 3

	Номер заявки при регистрации:
	1687874

	Дата и время подачи заявки:
	11.06.2025 13:35

	Цена договора:
	15 172 244,64 (пятнадцать миллионов сто семьдесят две тысячи двести сорок четыре) рубля 64 копейки

	Соответствие документов, представленных претендентом в составе заявки, требованиям документации о закупке
	Состав документов заявки участника соответствует требованиям документации о закупке.

	Заявка № 4

	Номер заявки при регистрации:
	1687890

	Дата и время подачи заявки:
	18.06.2025 11:06

	Цена договора:
	15 192 648,00 (пятнадцать миллионов сто девяносто две тысячи шестьсот сорок восемь) рублей 00 копеек

	Соответствие документов, представленных претендентом в составе заявки, требованиям документации о закупке
	Состав документов заявки участника не соответствует требованиям документации о закупке.

	Заявка № 5

	Номер заявки при регистрации:
	1687891

	Дата и время подачи заявки:
	18.06.2025 13:56

	Цена договора:
	29 834 064,00 (двадцать девять миллионов восемьсот тридцать четыре тысячи шестьдесят четыре) рубля 00 копеек

	Соответствие документов, представленных претендентом в составе заявки, требованиям документации о закупке
	Состав документов заявки участника не соответствует требованиям документации о закупке.

1.3. На основании анализа документов, предоставленных в составе заявки,                                                  и заключения заказчика, ПРГ выносит на рассмотрение Конкурсной комиссии аппарата управления следующие предложения:
[bookmark: _Hlk201827202]1.4. Не допустить к участию в Открытом конкурсе следующих претендентов:

	Номер
заявки
	Наименование претендента
	Причина отказа в допуске к участию в Открытом конкурсе

	1687890
	Заявка № 4
	1. В соответствии с частью 1 подпункта 3.6.5. пункта 3.6. документации о закупке в связи                           с непредставлением в заявке документов                              и информации, определенных документацией                      о закупке, либо наличия в этих документах                          и информации неполных и/или не соответствующих действительности сведений                   о претенденте или о товарах, работах, услугах,                             а именно:

разделом 17 Информационной карты «Требования, предъявляемые к претендентам и Заявке на участие в Открытом конкурсе» предусмотрено предоставление претендентами:

в соответствии с пунктом 2.10. - справки по форме приложения к документации о закупке      № 7 о наличии круглосуточной дежурной службы (указывается адрес местонахождения, номера телефонов, оснащенность основными                    и резервными средствами связи). К справке прилагается: документ, подтверждающий законное право владения помещением для размещения дежурной службы (право собственности, договор аренды    и т. п.); приказ о создании круглосуточной дежурной службы; положение о круглосуточной дежурной службе; инструкция о порядке действий круглосуточной дежурной службы.
    В представленной Справке указано место дислокации круглосуточной дежурной службы по юридическому адресу претендента. При выезде ЗНСБ по данному адресу установлено, что по адресу находится офисное помещение претендента, двери в офис закрыты, на месте отсутствует оперативный дежурный                                    с круглосуточным режимом работы. Со слов охранника, осуществляющего охрану офисного здания по юридическому адресу претендента,   работники   претендента находятся на рабочем месте с 09.00 до 18.00 (Акт осмотра от 10.07.2025)
   Вследствие чего, приказ о создании круглосуточной дежурной службы, положение о круглосуточной дежурной службе, документ, подтверждающий законное право владения помещением для размещения дежурной службы (право собственности, договор аренды    и т. п.); инструкция о порядке действий круглосуточной дежурной службы не соответствуют действительным сведениям о претенденте.
    Таким образом, заявка претендента не соответствует требованиям документации о закупке и подлежит отклонению.

	1687891
	Заявка № 5
	1. В соответствии с частью 1 подпункта 3.6.5. пункта 3.6. документации о закупке в связи                          с непредставлением в заявке документов                             и информации, определенных документацией                           о закупке, либо наличия в этих документах                          и информации неполных и/или не соответствующих действительности сведений                   о претенденте или о товарах, работах, услугах,                          а именно:

разделом 17 Информационной карты «Требования, предъявляемые к претендентам                           и Заявке на участие в Открытом конкурсе» предусмотрено предоставление претендентами:

в соответствии с пунктом 2.10. - справки по форме приложения к документации о закупке      № 7 о наличии круглосуточной дежурной службы (указывается адрес местонахождения, номера телефонов, оснащенность основными                      и резервными средствами связи). К справке прилагается: документ, подтверждающий законное право владения помещением для размещения дежурной службы (право собственности, договор аренды    и т. п.); приказ о создании круглосуточной дежурной службы; положение о круглосуточной дежурной службе; инструкция о порядке действий дежурной службы.
[bookmark: _GoBack]   Справка претендентом предоставлена не по установленной форме (приложение № 7),                          в справке указана неполная информация.                                 К Справке не приложены: документ, подтверждающий законное право владения помещением для размещения круглосуточной дежурной службы (право собственности, договор аренды    и т. п.); приказ о создании круглосуточной дежурной службы; положение о круглосуточной дежурной службе; инструкция о порядке действий круглосуточной дежурной службы.    В представленной Справке указано место дислокации круглосуточной дежурной службы по юридическому адресу претендента. При выезде и осмотре ЗНСБ по указанному адресу установлено, что в помещении, указанном как место дислокации круглосуточной дежурной части и офиса претендента, находится транспортная компания. Со слов представителя транспортной компании стало известно, что расположенное ранее в этом помещении охранное предприятие в настоящее время свою деятельность не осуществляет.  Вывеска с наименованием ЧОО отсутствует (Акт осмотра от 10.07.2025).

2. В соответствии с пунктом 3.5. документации о закупке, финансово-коммерческое предложение (далее - ФКП) должно быть оформлено   в соответствии с приложением № 3 к документации о закупке; ФКП должно содержать все условия, предусмотренные настоящей документацией о закупке                                         и позволяющие оценить Заявку претендента. Условия должны быть изложены таким образом, чтобы при рассмотрении, оценке                              и сопоставлении Заявок не допускалось                                их неоднозначное толкование.
В соответствии с подпунктом 3.5.4. документации о закупке, общая стоимость товаров, работ, услуг и/или единичные расценки представляются в рублях, с учётом всех возможных расходов претендента, всех видов налогов, кроме НДС (указывается отдельной строкой), в том числе с применением условий пункта 5 Информационной карты,                        за исключением случаев, предусмотренных подпунктами 1.1.21 и 1.1.22 настоящей документации о закупке. Общая стоимость товаров, работ, услуг не должна превышать начальную (максимальную) цену товаров, работ, услуг, определенную Заказчиком                                  в настоящей документации о закупке.
     В ФКП претендента указана цена за период оказания услуг 12 месяцев в размере                                          14 917 023,00 рублей, т.е. за планируемый срок оказания услуг по договору об охране объектов КТ Ростов-Товарный (24 месяца) цена составит 29 834 064,00 рублей, что превышает НМЦ, указанную в документации о закупке.
     ФКП не подписано претендентом надлежащим образом.
     Таким образом, заявка претендента не соответствует требованиям документации                       о закупке и подлежит отклонению.

1.5. Допустить к участию в Открытом конкурсе следующих претендентов:
	Номер заявки
	Наименование претендента(-ов)

	Цена предложения без учета НДС
	Количество баллов
	Порядковый номер

	1687869
	Претендент № 1
	15 342 212,88 (пятнадцать миллионов триста сорок две тысячи двести двенадцать) рублей 88 копеек
	1,4
	2

	1687873
	Претендент № 2
	15 317 890,56 (пятнадцать миллионов триста семнадцать тысяч восемьсот девяносто) рублей 56 копеек
	1,6
	3

	1687874
	Претендент № 3
	15 172 244,64 (пятнадцать миллионов сто семьдесят две тысячи двести сорок четыре) рубля 64 копейки
	3
	1

1.6. На основании подпункта 3.7.8 пункта 3.7 документации о закупке (участниками Открытого конкурса № ОКэ-НКПСКЖД-25-0002 признано не менее 2-х претендентов) признать Открытый конкурс по Лоту № 1 состоявшимся.
1.7. В соответствии с подпунктом 3.6.9 пункта 3.6 документации о закупке признать победителем Запроса предложений № ОКэ-НКПСКЖД-25-0002 претендента № 3 с ценой договора 15 172 244,64 (пятнадцать миллионов сто семьдесят две тысячи двести сорок четыре) рубля 64 копейки с учетом всех налогов (кроме НДС).
[bookmark: _Hlk201852050] Опубликовать выписку из настоящего протокола в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте ПАО «ТрансКонтейнер» (www.trcont.com), на электронной торговой площадке ОТС-тендер (www.otc.ru) не позднее 3 дней с даты его подписания всеми членами ПРГ, присутствовавшими на заседании.
Протокол заседания постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии филиала публичного акционерного общества «ТрансКонтейнер» на Северо-Кавказской железной дороге от 24 июня 2025 года № 4/ПРГ подписан 30 июня 2025 года.

Выписка верна:
Секретарь ПРГ
4

image1.emf
    ПУБЛИЧНОЕ   АКЦИОНЕРНОЕ   ОБЩЕСТВО   «ТРАНСКОНТЕЙНЕР»   (ПАО   «ТрансКонтейнер»)       ПРОТОКОЛ